

FOOD TRUCK COSTILLAS S&S

ARRIENDO ESPACIO CEDRITOS CALLE 144 #9	\$ 1.100.000
REMOLQUE COMPRA	\$ 7.000.000
VINILOS MICROPERFORADOS MT2	\$ 44.000
MENÚS 50 UN	\$ 50.000
LETRETO HUECO LUZ	\$ 1.500.000
TOTAL	\$ 9.694.000

SERVICIOS	\$ 400.000
CONTABLE	\$ 1.000.000

OTROS	\$ 1.400.000
-------	--------------

CARGO	SALARIO	CARGA PRESTACIONAL TOTAL	
CHEFF	\$ 2.000.000	\$ 780.000	\$ 2.780.000
AUX COCINA 1	\$ 1.200.000	\$ 468.000	\$ 1.668.000
MESERO 1	\$ 1.000.000	\$ 390.000	\$ 1.390.000
ADMINISTRATIVO	\$ 1.000.000	\$ 390.000	\$ 1.390.000
TOTAL			\$ 7.228.000



MAQUINARIA	UNDIADES	VALOR
PARRILLA 4 QUEMADORES	1	\$ 2.400.000,00
PLANCHA	1	\$ 2.750.000,00
FREIDORA	1	\$ 1.600.000,00
NEVERA MULTI PROPÓSITO	1	\$ 1.800.000,00
SOFTWARE POS	1	\$ 480.500,00
TOTAL		\$ 9.030.500,00

MENAJE	UNDIADES	VALOR
OLLAS	5	\$ 185.000,00
CANASTA PLATO 1	20	\$ 200.000,00
CANASTA PLATO 1	20	\$ 200.000,00
SET CUBIERTOS	4	\$ 60.000,00
BASOS	20	\$ 40.000,00
JARRAS	20	\$ 200.000,00
SERVILLETEROS	3	\$ 36.000,00
PAPEL MANTEQUILLA	METRO	
TOTAL		\$ 921.000,00

MANTENIMIENTO	FRECUENCIA
---------------	------------

78000 C/D 6 MESES

78000 C/D 6 MESES

50000 C/D 6 MESES

40000 C/D 1 AÑO

SEGÚN REQUIERA

PUBLICIDAD	UNDIADES
SANDBLASTING	1
MICOPERFORADOS	3
MENÚS	20
FLAYER	100
LETRERO HUECO 90 X 50	1
UNIFORMES	8
TOTAL	

VALOR	
\$	300.000,00
\$	200.000,00
\$	60.000,00
\$	250.000,00
\$	478.000,00
\$	368.000,00
\$	1.656.000,00

TIEMPO DE PRODUCCIÓN : 25 MINUTOS

TIEMPO DE PRODUCCIÓN : 15 MINUTOS

TIEMPO DE PRODUCCIÓN : 15 MINUTOS

PRODUCTO SÚPER COSTILLAZO 4 P

MATERIA PRIMA	CANTIDAD	MEDIDA	VALOR	
ACEITE VEGETAL	20	LT	\$ 1.396	#####
COSTILLA	1400	G	\$ 32.000,00	
ACOMPañAMIENTO DE PAPAS	100	G	\$ 2.200,00	
BEBIDAS				
FRUTA	100	G	\$ 2.500,00	
AZÚCAR				
AGUA	1,5	LT	\$ 2.000,00	
TOTAL			\$ 40.096,00	

PRODUCTO COSTILLAZO PA LOS DOS 2 P

MATERIA PRIMA	CANTIDAD	MEDIDA	VALOR	
ACEITE VEGETAL	20	LT	\$ 1.396,00	
COSTILLA	700	G	\$ 16.000,00	
ACOMPañAMIENTO DE PAPAS	200	G	\$ 4.400,00	
BEBIDAS				
FRUTA	50	G	\$ 1.050,00	
AZÚCAR				
AGUA	750	ONZ	\$ 1.000,00	
TOTAL			\$ 23.846,00	

PRODUCTO Sanduchazos

MATERIA PRIMA	CANTIDAD	MEDIDA	VALOR	
PAN	125	G	\$ 600,00	
CEBOLLA	15	G	\$ 200,00	
TOMATE	20	G	\$ 300,00	
LECHUGA	150	G	\$ 200,00	
PEPINILLO	20	G	\$ 300,00	
ACEITE VEGETAL	20	LT	\$ 1.396,00	
COSTILLA	700	G	\$ 16.000,00	
ACOMPañAMIENTO DE PAPAS	200	G	\$ 4.400,00	
BEBIDAS				
FRUTA	50	G	\$ 1.050,00	
AZÚCAR				
AGUA	750	ONZ	\$ 1.000,00	
TOTAL			\$ 25.446,00	

PRODUCTO COSTILLAZO PARA MI 1 P

TIEMPO DE PRODUCCIÓN : 15 MINUTOS	MATERIA PRIMA	CANTIDAD
	ACEITE VEGETAL	20
	COSTILLA	350
	ACOMPañAMIENTO DE PAPAS	100
	BEBIDAS	
	FRUTA	25
	AZÚCAR	
	AGUA	375
	TOTAL	

PRODUCTO COSTILLAZO DE DINOSAURIO

TIEMPO DE PRODUCCIÓN : 25 MINUTOS	MATERIA PRIMA	CANTIDAD
	ACEITE VEGETAL	20
	COSTILLA	2450
	ACOMPañAMIENTO DE PAPAS	1400
	BEBIDAS	
	FRUTA	350
	AZÚCAR	
	AGUA	5250
	TOTAL	

MEDIDA	VALOR
LT	\$ 1.396,00
G	\$ 8.000,00
G	\$ 2.200,00
G	\$ 625,00
ONZ	\$ 500,00
	\$ 12.721,00

MEDIDA	VALOR
LT	\$ 1.396,00
G	\$ 56.000,00
G	\$ 30.800,00
G	\$ 7.350,00
ONZ	\$ 7.000,00
	\$ 102.546,00

CARTA	vr costo	% Margen	Margen \$	vr venta
PRODUCTO SÚPER COSTILLAZO 4 P	\$ 40.096	25%	\$ 10.024	\$ 50.120
PRODUCTO COSTILLAZO PA LOS DOS 2 P	\$ 23.846	25%	\$ 5.962	\$ 29.808
PRODUCTO COSTILLAZO PARA MI 1 P	\$ 12.721	25%	\$ 3.180	\$ 15.901
PRODUCTO COSTILLAZO DE DINOSAURIO	\$ 102.546	25%	\$ 25.637	\$ 128.183
	\$ 179.209		\$ 44.802	\$ 224.011
			\$ 8.628.000	
			\$ 193	

ingresos a domicilio

PRODUCTO SÚPER COSTILLAZO 4 P	\$ 1.000
PRODUCTO COSTILLAZO PA LOS DOS 2 P	\$ 1.000
PRODUCTO COSTILLAZO PARA MI 1 P	\$ 1.000
PRODUCTO COSTILLAZO DE DINOSAURIO	\$ 1.000

cantidad	total ingreso	costo materia prima	margen contribuc
100,00	\$ 5.012.000	\$ 4.009.600,00	\$ 1.002.400,00
700,00	\$ 20.865.250	\$ 16.692.200,00	\$ 4.173.050,00
700,00	\$ 11.130.875	\$ 8.904.700,00	\$ 2.226.175,00
100,00	\$ 12.818.250	\$ 10.254.600,00	\$ 2.563.650,00
1.600,00	\$ 49.826.375	\$ 39.861.100	\$ 9.965.275,00
			\$ 1.337.275

50,00	\$ 50.000
	\$ 0
	\$ 0
50,00	\$ 50.000

ción

	MES 1	MES 2	MES 3	MES 4
		30%	40%	50%
INGRESOS	\$ 0	\$ 14.947.913	\$ 19.930.550	\$ 24.913.188
COSTO MATERIA PRIMA		\$ 11.958.330	\$ 15.944.440	\$ 19.930.550
utilidad operacional		\$ 2.989.583	\$ 3.986.110	\$ 4.982.638
INSTALACION	\$ 9.694.000			
NOMINA		\$ 7.228.000	\$ 7.228.000	\$ 7.228.000
SERVICIOS		\$ 400.000	\$ 400.000	\$ 400.000
GASTOS ADMON				\$ 1.000.000
MANTENIMIENTO				
COSTOS / GASTOS	\$ 9.694.000	\$ 7.628.000	\$ 7.628.000	\$ 8.628.000
UTILIDAD	-\$ 9.694.000	-\$ 4.638.418	-\$ 3.641.890	-\$ 3.645.363

MES 5	MES 6	MES 7	MES 8	MES 9	MES 10	MES 11
60%	65%	70%	80%	90%	90%	100%
\$ 29.895.825	\$ 32.387.144	\$ 34.878.463	\$ 39.861.100	\$ 44.843.738	\$ 44.843.738	\$ 49.826.375
\$ 23.916.660	\$ 25.909.715	\$ 27.902.770	\$ 31.888.880	\$ 35.874.990	\$ 35.874.990	\$ 39.861.100
\$ 5.979.165	\$ 6.477.429	\$ 6.975.693	\$ 7.972.220	\$ 8.968.748	\$ 8.968.748	\$ 9.965.275

\$ 7.228.000	\$ 7.228.000	\$ 7.228.000	\$ 7.228.000	\$ 7.228.000	\$ 7.228.000	\$ 7.228.000
\$ 400.000	\$ 400.000	\$ 400.000	\$ 400.000	\$ 400.000	\$ 400.000	\$ 400.000
\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000

\$ 8.628.000	\$ 8.628.000	\$ 8.628.000	\$ 8.628.000	\$ 8.628.000	\$ 8.628.000	\$ 8.628.000
--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

-\$ 2.648.835	-\$ 2.150.571	-\$ 1.652.308	-\$ 655.780	\$ 340.748	\$ 340.748	\$ 1.337.275
---------------	---------------	---------------	-------------	------------	------------	--------------

MES 12	TOTAL
110%	
\$ 54.809.013	\$ 391.137.044
\$ 43.847.210	\$ 312.909.635
\$ 10.961.803	\$ 78.227.409
	\$ 0
	\$ 9.694.000
\$ 7.228.000	\$ 79.508.000
\$ 400.000	\$ 4.400.000
\$ 1.000.000	\$ 9.000.000
	\$ 0
\$ 8.628.000	\$ 102.602.000
\$ 2.333.803	\$ 288.535.044